
STAD BRUSSEL

Secrétaire
Stratégie & Transformation digitale

VILLE DE BRUXELLES

Secretaris
Strategie & Digitale transformatie

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2553310 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 06/11/2023

Smart City 2023.- IT Materiaal aan het ziekenhuis van Panzi.

De Gemeenteraad,

Gelet op het artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet;

Gelet op het meerderheidsakkoord van de Stad Brussel die als ambitie de evolutie naar een intelligente stad die de hoofdstad van
Europa waardig is, omschrijft;

Overwegende dat in een intelligente stad nieuwe informatie- en communicatietechnologieën resulteren in een betere openbare
dienstverlening aan de burger, een beter gebruik van de middelen en minder impact op het milieu (definitie van Eurocities);

Overwegende dat de Stad Brussel ook groot belang hecht aan de toegang voor iedereen tot nieuwe technologieën, omdat dit een
essentiële factor is voor de succesvolle ontwikkeling van een slimme stad. Feit is echter dat een deel van de bevolking niet bekend is
met nieuwe technologieën. De Stad Brussel wil daarom effectief strijden tegen deze digitale kloof;

Overwegende dat het CHU ST Pierre en de Stad Brussel al meer dan 15 jaar partners zijn van het Panzi-ziekenhuis in Bukavu in
Congo.
Gezien het feit dat de stad zojuist een steunbudget heeft toegewezen aan deze structuur voor de opleiding van
ziekenhuisverpleegkundigen en dat eind augustus een eerste trainingsmissie plaatsvond: het stads- en universitair ziekenhuis;

Overwegende dat het personeel in deze context niet over IT apparatuur beschikt (laptops, tablets, GSM's);

Overwegende dat de stad beschikt over afgedankte IT-apparatuur;

Overwegende dat de stad overeenkomsten heeft gesloten met VZW's die verantwoordelijk zijn voor het reconditioneren van deze
verouderde IT-apparatuur;

Overwegende dat de Stad Brussel haar opleiding in het Panzi-ziekenhuis wil voortzetten;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT:

Enig artikel: De toestemming geven om (voor zover mogelijk) 45 laptops, 50 tablets, 37 smartphones en 30 buiten gebruik gestelde
telefoons te herconditioneren en de de geherconditionneerde apparatuur te doneren aan het Panzi-ziekenhuis, via het
opleidingsproject binnen dit ziekenhuis.

Onderwerp : 

Nr DO : 40

27/10/2023 13:42    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2553310

Bijlagen :

27/10/2023 13:42    - 2 -


